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4.3 Työnantajien näkemykset ammatillisen
koulutuksen vastaavuudesta työelämän
tarpeisiin

Työnantajille suunnatuissa kyselyissä selvitettiin, miten alueellinen yhteistyö ammatillisen
koulutuksen järjestäjien kanssa toimii ja miten ammatillinen koulutus vastaa työnantajien
tarpeisiin. Näihin kysymyksiin vastasivat ne työnantajat, jotka ilmoittivat palkanneensa viimeisen
vuoden aikana ammatillisesta perustutkinnosta vastavalmistuneita nuoria (alle 25-vuotiaita).
Tällaisia työnantajia oli 49 prosenttia EK:n jäsenyrityksistä, 13 prosenttia Suomen Yrittäjien
jäsenyrityksistä ja 38 prosenttia KT:n kyselyyn vastanneista jäsenorganisaatioista.

Niistä EK:n jäsenyrityksistä, jotka olivat palkanneet vastavalmistuneita nuoria, reilu 70
prosenttia koki yhteistyön alueen ammatillisen koulutuksen järjestäjien kanssa toimivaksi (kuvio
10). Hieman yli 60 prosenttia katsoi tutkintotarjonnan ja reilu puolet muun koulutustarjonnan
vastaavan heidän tarpeitaan. Hieman yli puolet oli sitä mieltä, että heidän alueellaan on
saatavilla riittävästi ammatillisen koulutuksen suorittaneita yrityksen tarpeisiin nähden.
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KUVIO 10. EK:n jäsenyritysten näkemykset ammatillisen koulutuksen vastaavuudesta
työnantajien tarpeisiin

Myös niistä Suomen Yrittäjien jäsenyrityksistä, jotka olivat palkanneet ammatillisesta
perustutkinnosta vastavalmistuneita nuoria, suurin osa koki yhteistyön alueen ammatillisen
koulutuksen järjestäjien kanssa toimivaksi (kuvio 11). Noin puolet arvioi, että alueen
ammatillisen koulutuksen tutkintotarjonta vastaa heidän yrityksensä tarpeita. Alueen muun
ammatillisen koulutustarjonnan arvioi riittäväksi noin 40 prosenttia työnantajista. Sen sijaan vain
reilu kolmasosa vastaajista katsoi, että ammatillisen koulutuksen suorittaneita työntekijöitä on
heidän alueellaan saatavilla riittävästi.

KUVIO 11. Suomen Yrittäjien jäsenyritysten näkemykset ammatillisen koulutuksen
vastaavuudesta työnantajien tarpeisiin

KT:n kyselyyn vastanneista jäsenorganisaatioista, jotka olivat palkanneet ammatillisesta
perustutkinnosta vastavalmistuneita nuoria, yli 70 prosenttia piti yhteistyötä alueensa
ammatillisen koulutuksen järjestäjien kanssa toimivana (kuvio 12). Reilu 60 prosenttia arvioi
tutkintotarjonnan vastaavan heidän tarpeitaan, ja muun tarjonnan arvioi tarpeita vastaavaksi
hieman pienempi osa vastaajista. Reilu puolet katsoi, että heidän alueellaan on saatavilla
riittävästi ammatillisen koulutuksen suorittaneita työntekijöitä.
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KUVIO 12. KT:n kyselyyn vastanneiden jäsenorganisaatioiden näkemykset ammatillisen
koulutuksen vastaavuudesta työnantajien tarpeisiin


